
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLVERA.
SECRETARÍA GENERAL.

ACTA NÚMERO 10/22 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR 
EL PLENO DEL AYUNTAMIENTO EL DÍA 22 DE JULIO DE 2.022.

En el Salón de Actos de la Casa Consistorial, siendo las 09'38 horas del viernes, día 
22 de julio de 2.022, se reúne el Pleno del Ayuntamiento en sesión pública, extraordinaria, 
que tiene lugar en primera convocatoria, en cumplimiento del Decreto de fecha 15 de julio 
actual, con la asistencia de los siguientes miembros:

PRESIDENTE:
Sr. D. Francisco Párraga Rodríguez (PSOE Andalucía).

TENIENTES DE ALCALDE:
Sra. Dña. Remedios Palma Zambrana (PSOE-A). 1ª Tte. Alcalde.
Sr. D. Ramón Núñez Núñez (PSOE-A). 2º Tte. Alcalde.
Sra. Dña. María del Carmen Bermúdez Zamudio (PSOE-A). 3º Tte. Alcalde.
Sra. Dña. Nieves María Sánchez Sevilla (PSOE-A). 4º Tte. Alcalde.

CONCEJALES:
Sr. D. Rafael Pérez Jaramillo (Adelante)
Sra. Dña. Ana Isabel Medina Curquejo (Adelante)
Sr. D. José Luis del Río Cabrera (Adelante)
Sra. Dña. Dolores Villalba Gómez (Adelante)
Sr. D. Antonio Villalba Sánchez (PP)
Sr. D. Ildefonso Ortega Cabeza (PP)

SECRETARIA:
Dña. María Jaime Ariza, Secretaria General del Ayuntamiento.

AUSENTES:
Sr. D. Rafael García Vera.
Sr. D. Francisco Javier Cubiles Morilla.

De conformidad con el Orden del Día de la sesión, se trataron los  siguientes 
asuntos:

 El Sr. Presidente dice que en su momento manifestó que existiría la necesidad de 
celebrar algún Pleno a lo largo del verano con asuntos que se presentaran. Continúa 
diciendo que el carácter extraordinario de este Pleno viene dado por la Proposición de 
Alcaldía  sobre  adhesión  del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Olvera  a  la  “Asociación  de 
Municipios  del  Camino  de  Santiago  de  la  Frontera”  y  aprobación  inicial  de  sus 
estatutos. Dice que llevan bastante tiempo hablando de esta asociación. Añade que el 
camino  abarca  a  varios  municipios  de  Sevilla,  Olvera  y  que  llega  hasta  Santos  de 
Maimona y de ahí hasta “La Ruta de la Plata”. Dice que Olvera es una referencia en este 
camino, ya que es el único municipio de Cádiz.

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
12

 



 

A continuación dice que también es necesaria la modificación de la Ordenanza 
Fiscal reguladora de la tasa por asistencia y estancia en la Residencia de Ancianos para 
adaptarse a la normativa de la Junta de Andalucía.

Continúa diciendo que por otro lado hay un REC, que habían anunciado que se 
estaba preparando, además de otro que no precisaba que se refrendara por el  Pleno. 
Añade que el de hoy abraca más de 100.000 euros.

PUNTO 1.- Aprobar,  si  procede,  Proposición  de  Alcaldía  sobre  adhesión  del 
Excmo. Ayuntamiento de Olvera a la “Asociación de Municipios del 
Camino  de  Santiago  de  la  Frontera”  y  aprobación  inicial  de  sus 
estatutos.

Por la Presidencia se cede la palabra a la Sra. Secretaria, quien da lectura a la 
siguiente:

“PROPOSICIÓN DE ALCALDÍA 

Vistos los ESTATUTOS DE LA ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS DEL CAMINO 
DE SANTIAGO DE LA FRONTERA. Visto el acuerdo del Excmo. Ayuntamiento Pleno 
de fecha 29 de noviembre de 2018 mediante el que se dejaba constancia del interés de 
este  Municipio  en  la  constitución  de  un  ente  que  aglutine  a  las  poblaciones 
pertenecientes a la ruta jacobea de la frontera, y se mostraba nuestra predisposición 
para poner en marcha todas aquellas actuaciones necesarias para la consecución de 
dicho fin. 

Vista  la  oportunidad  y  necesidad  de  la  aprobación  de  los  estatutos  de  la 
mencionada asociación, así como la adhesión a la misma. Visto el artículo 22.2.b) de la 
LRBRL que atribuye competencia al pleno para los acuerdos relativo a las adhesiones a 
organizaciones y asociaciones de carácter supramunicipal. 

Visto el artículo 47.2.g) que estipula que requiere de mayoría absoluta plenaria 
para aprobación de los aludidos acuerdos. Teniéndose en cuenta el artículo 10 de la 
Ley 5/2010, de 11 de junio, de autonomía local de Andalucía en el que reza: “Para el  
ejercicio de sus competencias, la prestación de servicios y el desarrollo de iniciativas 
económicas, los municipios podrán asociarse entre sí o con otras entidades locales, 
administraciones públicas o entidades públicas o privadas sin ánimo de lucro,.” El 
Pleno del Ayuntamiento de Olvera ACUERDA: 

PRIMERO: Aprobar  inicialmente  la  adhesión  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Olvera a la “Asociación de Municipios del Camino de Santiago de la Frontera”. 

SEGUNDO: Aprobar  inicialmente  los  Estatutos  de  la  “Asociación  de 
Municipios del Camino de Santiago de la Frontera” que figuran en el expediente. 

EL ALCALDE ACCTAL.
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.”

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
12

 



 

La  Sra.  Palma  Zambrana  dice  que  la  Asociación  está  definiendo  ya  las 
actividades.  Añade que  en el mes de julio seguramente, con todos los municipios que 
conforman  parte,  se  llevará  la  documentación  a  Santiago,  que  la  llevará  Estepa. 
Continúa diciendo que habían puesto como fecha final la de este mes para acordar este 
punto por Pleno. Añade que ayer tuvo la última reunión y se va a empezar ya. Dice que 
Olvera presentará su camino a primeros de octubre. Añade que la primera parte será de 
Olvera  a  Algámitas.  Continúa  diciendo  que  en  estos  meses  están cerrando  las 
actividades  para  esta  nueva  asociación  y  que  para  ello pedirán participación  de  la 
población.  Dice  que  cada  municipio  tendrá  su  sello,  para  que el  peregrino  selle  su 
credencial.

A continuación dice que en Olvera hay dos opciones para hacer el camino que 
discurren hacia Pruna o hacia Coripe. Finalmente dice que en Olvera existirán sellos en 
Los Remedios y en la Iglesia, entre otros.

El Sr. Presidente dice que  además sirve cualquier sello propio de  una tienda o 
bar. Dice que es otra forma de acreditar que se ha pasado por ese lugar.

La Sra. Palma Zambrana dice que las credenciales las tendrá el Ayuntamiento. 
Añade que ayer acordaron realizar una propuesta de diseño para todos los municipios. 
Continúa diciendo que el Alcalde de Estepa es el que está presidiendo la Asociación. 
Dice que los interesados podrán recoger en cada localidad las credenciales. Finalmente 
dice que  el párroco tendrá que bendecir el monolito  que se instale en la Plaza de la 
Concordia.

Sometida a votación la proposición transcrita, con carácter ordinario, obtiene el 
siguiente resultado: por unanimidad. En consecuencia legal el Pleno del Ayuntamiento, 
por unanimidad, acuerda aprobar la proposición transcrita.

PUNTO 2.- Aprobar, si procede, Proposición de Alcaldía sobre modificación de la 
Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa Tasa por asistencia y estancia 
en la Residencia de Ancianos, en su fase de aprobación inicial.

Por la Presidencia se cede la palabra a la Sra. Secretaria, quien da lectura a la 
siguiente:

“PROPUESTA DE ACUERDO

Considerando que, de conformidad con la Providencia de Alcaldía de fecha 12 de 
Agosto  de  2021,  se  incoó  procedimiento  para  la  modificación  de  Ordenanza  Fiscal 
Reguladora de la Tasa por asistencia y estancia en la Residencia de Ancianos.

Visto el informe de Secretaría, de 23 de Agosto de 2021, en el que se informa sobre  
la Legislación aplicable y el procedimiento a seguir para la modificación de la Ordenanza 
Fiscal.

Visto el informe de Tesorería, de  15 de Julio de 2022, en el que se propone una 
nueva redacción del  artículo 5 de la  Ordenanza Fiscal  para adaptarlo a la  normativa 

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
12

 



 

vigente  con  objeto  de  adaptarla  a  las  estipulaciones  contenidas  en  el  Convenio  de 
Colaboración  entre  la  Agencia  de  Servicios  Sociales  y  Dependencia  de  Andalucía  y  el 
Excmo.  Ayuntamiento  de  Olvera  para  el  desarrollo  conjunto  del  Servicio  de  Atención 
Especializada en Régimen Residencial para personas mayores en situación de dependencia 
firmado el 3 diciembre de 2019.

Por ello se propone la aprobación, si procede, del siguiente Acuerdo:

Punto Uno.- Aprobar la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa 
Tasa por asistencia y estancia en la Residencia de Ancianos, siendo la nueva redacción del 
artículo 5 la siguiente:

“ARTÍCULO 5.- CUOTA TRIBUTARIA

La cuota tributaria vendrá determinada por la aplicación de las siguientes tarifas:

La cuota tributaria a ingresar por cada persona usuaria se calculará aplicando un 
porcentaje sobre sus ingresos líquidos anuales. A estos efectos, se aplicará un porcentaje  
del  75%. Dicha aportación vendrá referida al  período comprendido entre la  ocupación 
efectiva de la plaza y la causa que determine la pérdida de la condición de la persona 
usuaria.

Se entenderá por ingresos líquidos anuales todas las aportaciones o ingresos de 
cualquiera naturaleza que la persona usuaria tenga derecho a percibir o disfrutar. En el  
supuesto de pensiones quedarán exceptuadas las pagas extraordinarias.

Cuando  se  trate  de  ingresos  que  tengan  por  finalidad  el  mantenimiento  de  la 
persona  usuaria,  se  computarán,  tanto  los  percibidos  por  su  propia  cuenta  como  los 
percibidos por su causa: pensiones, subsidios, prestación por hijo o hija a cargo, ayudas 
para el mantenimiento en centros y otras de naturaleza análoga. Dichos ingresos deberán 
destinarse a cubrir el coste de la plaza que la persona usuaria ocupe, en los porcentajes 
señalados en la normativa correspondiente, salvo que tengan como finalidad exclusiva su 
atención en los centros o la utilización del servicio, en cuyo caso lo serán en su totalidad.

Para el cómputo de la capacidad económica deberán deducirse las obligaciones y 
cargas familiares de carácter legal que deba soportar la persona usuaria.

Siempre  que  no  existan  otros  bienes,  en  el  caso  de  matrimonio  en  régimen  de 
sociedad de gananciales o pareja de hecho con similar régimen económico, cuando ingrese  
uno de  sus  miembros,  la  aportación  a  realizar  se  calculará  sobre  la  renta  per  cápita 
familiar. El mismo tratamiento se aplicará cuando la persona usuaria tenga hijos o hijas a 
su cargo, menores de 26 años, que no realicen trabajo retribuido, ni sean perceptores de  
pensiones.

Para los casos de régimen económico matrimonial de separación de bienes o de 
participación, la aportación de la persona usuaria se calculará sobre sus ingresos líquidos 
anuales.

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
12

 



 

Para lo no previsto en esta Ordenanza se estará en lo establecidos en la normativa sobre  
los centros residenciales concertados y conveniados con la Consejería competente de la 
Junta de Andalucía en esta materia.”

Punto Dos.- Entrará en vigor a partir  del  día  siguiente  a la  publicación  en el 
Boletín Oficial de la Provincia de su aprobación definitiva, conforme a lo dispuesto en el  
artículo 17.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo permaneciendo en vigor 
hasta su modificación o derogación expresa.

En Olvera, a fecha de firma electrónica
EL ALCALDE-PRESIDENTE

Fdo.- Francisco Párraga Rodríguez
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE”

El Sr. Presidente dice procede realizar esta modificación de la Ordenanza Fiscal 
reguladora de la tasa  tasa por asistencia y estancia en la Residencia de Ancianos  para 
adaptarse a la normativa vigente.

El Sr. Núñez Núñez dice que con la nueva regulación se tenía en cuenta una 
serie de ingresos cuando existían cónyuges o hijos a cargo. Añade que lo importante 
para el Ayuntamiento es el porcentaje y esto no varía.

El  Sr.  Presidente dice que  si  existe  un residente que está casado su cónyuge 
también  contribuye.  Añade  que  esto  existía  antes  ya.  Finalmente  dice  que  esta 
modificación es de oficio para adaptarse a la normativa.

Sometida a votación la proposición transcrita, con carácter ordinario, obtiene el 
siguiente resultado: por unanimidad. En consecuencia legal el Pleno del Ayuntamiento, 
por unanimidad, acuerda aprobar la proposición transcrita.

PUNTO 3.- Aprobar, si procede, Proposición de Alcaldía sobre Reconocimiento 
Extrajudicial de Créditos.

Por la Presidencia se cede la palabra a la Sra. Secretaria, quien da lectura a la 
siguiente:

“PROPUESTA DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS

Primero: Propuesta de estudio y en su caso levantamiento del reparo formulado 
por intervención el  15 de julio de 2022, en relación a los gastos que se detallan a 
continuación en el ANEXO I y propuesta de reconocimiento extrajudicial de créditos a 
aplicar en el presupuesto de 2022 de todas las obligaciones siguientes (ANEXO I y II): 

ANEXO I
F/2022/72 FACTURAS CON R.E. 2020 Y FECHA DE EMISIÓN 2019 Y 2020

Nº de Entrada Fecha
Nº de 

Documento
Fecha Dto. Importe Total Nombre Programa Económica

F/2020/107 27/01/2020 19H 2564 15/10/2019 454,44 HIDALGO VALIENTE, S.L. Multiaplicación

F/2020/5254 30/12/2020 906 30/11/2020 60,50 GONZALO AGUILAR FUENTESAL 150 21400

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
12

 



 

F/2020/5255 30/12/2020 905 30/11/2020 190,29 GONZALO AGUILAR FUENTESAL 150 21400

705,23

F/2022/71 FACTURAS CON R.E. 2021 Y FECHA DE EMISIÓN 2017, 2018, 2019 Y 2020

Nº de Entrada Fecha Nº de 
Documento

Fecha Dto. Importe Total Nombre Programa Económica

F/2021/13 02/01/2021 A 2988 24/12/2020 86,45 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110
F/2021/26 04/01/2021 2500717404 31/12/2020 54,66 KONICA MINOLTA Busines                

Solutions Spain S.A.
241 21500

F/2021/710 11/03/2021 A 80 14/10/2020 389,40 ANGEL ARENAS MORALES 23140 2269901
F/2021/1391 19/05/2021 78F092907 01/12/2017 524,18 SERVICIO DE CONTENEDORES         

HIGIENICOS SANITARIOS,S.A.U.
2318 21200

F/2021/1698 11/06/2021 C 25 01/04/2019 1.873,95 ANTONIO TROYA GERENA 311 22700
F/2021/1790 15/06/2021 557 31/05/2018 434,56 GUSTAVO ADOLFO DEL RIO             

FERNANDEZ
Multiaplicación

F/2021/2502 01/09/2021 522347739 10/06/2020 106,48 VODAFONE ESPAÑA, S.A. 2316 21300
F/2021/2780 29/09/2021 A 2359 04/10/2020 283,28 ANTONIO TROYA GERENA 342 22110
F/2021/3268 10/11/2021 Rect-Emit- 

811
12/09/2017 18,83 AVES INAVICO, S.L. 2318 22105

3.771,79

F/2022/73 FACTURAS CON R.E. 2021 Y FECHA DE EMISIÓN 2021

Nº de Entrada Fecha Nº de 
Documento

Fecha Dto. Importe 
Total

Nombre Programa Economica

F/2021/477 18/02/2021 23 10008364 16/02/2021 202,68 WOLTERS KLUWER ESPAÑA, S.A. 920 22001

F/2021/949 20/01/2021 NA21006 13/01/2021 208,72 JOSE RODRIGUEZ PEREZ Multiaplicación

F/2021/1020 07/04/2021 22 10016710 06/04/2021 126,80 WOLTERS KLUWER ESPAÑA, S.A. 920 22001

F/2021/3605 14/12/2021 21 005208 30/11/2021 66,67 DISTRIBUCIONES B.C. ORTEGA 
HIRALDO, S.L.L.

912 22601

F/2021/3803 13/12/2021 A1/14917 03/11/2021 374,99 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 3231 22110

979,86

F/2022/74 FACTURAS CON R.E. 2021 Y FECHA DE EMISIÓN 2021

Nº de Entrada Fecha Nº de 
Documento

Fecha Dto. Importe 
Total

Nombre Programa Economica

F/2021/327 01/02/2021 2500731850 31/01/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines 
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/495 01/03/2021 2500745233 28/02/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines               
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/498 01/03/2021 2500756040 28/02/2021 8,62 KONICA MINOLTA Busines               
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/951 23/03/2021 6 15/03/2021 32,00 MARÍA JOSÉ GARCÍA MENDOZA 2319 2219900
F/2021/1005 05/04/2021 2500759926 31/03/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines               

Solutions Spain S.A.
241 21500

F/2021/1308 21/04/2021 01K21000007 15/03/2021 197,80 MARÍA JOSÉ GARCÍA MENDOZA 9291 21200
F/2021/1325 04/05/2021 2500774722 30/04/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines               

Solutions Spain S.A.
241 21500

F/2021/1688 10/06/2021 IR-2021-
000002401

21/01/2021 408,23 VODAFONE ESPAÑA, S.A. Multiaplicación

F/2021/1845 17/06/2021 A 6541 12/06/2021 119,20 JUAN ANTONIO MALPARTIDA         
GARCIA

2316 2219900

F/2021/1910 01/07/2021 2500807482 30/06/2021 16,29 KONICA MINOLTA Busines               
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/1914 01/07/2021 2500816078 30/06/2021 109,31 KONICA MINOLTA Busines               
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/2027 16/07/2021 Emit- 32 16/07/2021 638,34 MANUELA SANCHEZ DIAZ 2318 22104
F/2021/2071 30/07/2021 Emit- 764 30/07/2021 12,71 AVES INAVICO, S.L. 2316 22105
F/2021/2075 03/08/2021 2500821391 31/07/2021 13,31 KONICA MINOLTA Busines               

Solutions Spain S.A.
241 21500

F/2021/2076 03/08/2021 2500816855 31/07/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines               
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/2096 03/08/2021 2021 31/07/2021 806,69 ESPUBLICO SERVICIOS PARA            920 21600

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
12

 



 

202113546 LA ADMINISTRACION, S.A.
F/2021/2378 10/08/2021 A 1770 10/08/2021 1.088,15 ANTONIO TROYA GERENA Multiaplicación
F/2021/2486 24/08/2021 A 5124 30/07/2021 117,64 ROANSA, S.L. 2317 22106
F/2021/2504 01/09/2021 2500831052 31/08/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines               

Solutions Spain S.A.
241 21500

F/2021/2505 01/09/2021 2500834616 31/08/2021 8,29 KONICA MINOLTA Busines               
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/2552 08/09/2021 Emit- 454 07/09/2021 72,10 TRANSPORTES Y MATERIALES         
PRUNA, S.L.

Multiaplicación

F/2021/2779 29/09/2021 A 3116 11/05/2021 4.083,36 ROANSA, S.L. Multiaplicación
F/2021/2815 02/10/2021 2500843530 30/09/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines               

Solutions Spain S.A.
241 21500

F/2021/2819 02/10/2021 2500854083 30/09/2021 5,71 KONICA MINOLTA Busines               
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/2830 28/09/2021 P22/2021 22/09/2021 302,50 FEDERACION ANDALUZA DE            
AUTOMOVILISMO

340 22610

F/2021/2986 21/10/2021 2110-00143 19/10/2021 351,00 PREVING CONSULTORES,                 
S.L.U.

2316 16200

F/2021/2987 21/10/2021 2110-00144 19/10/2021 741,00 PREVING CONSULTORES,                 
S.L.U.

2316 16200

F/2021/3126 01/11/2021 C 147 01/11/2021 1.231,78 ANTONIO TROYA GERENA 2316 22799
F/2021/3130 01/11/2021 A 2463 01/11/2021 76,96 ANTONIO TROYA GERENA 2316 22110
F/2021/3131 01/11/2021 A 2464 01/11/2021 593,48 ANTONIO TROYA GERENA Multiaplicación
F/2021/3136 02/11/2021 2500869356 31/10/2021 16,50 KONICA MINOLTA Busines               

Solutions Spain S.A.
241 21500

F/2021/3140 02/11/2021 2500857646 31/10/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines               
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/3262 19/07/2021 000120 19/07/2021 52,91 ENCARNACION TROYA GERENA 342 22699
F/2021/3267 20/10/2021 202100076 30/09/2021 37,90 MAGDALENA ORTEGA PERNIA Multiaplicación
F/2021/3369 23/11/2021 FA0 

FA000002212
523

06/10/2021 53,28 ESPASA CALPE, S.A. 3321 22001

F/2021/3370 23/11/2021 FA0 
FA000002228
003

12/11/2021 21,16 ESPASA CALPE, S.A. 3321 22001

F/2021/3372 23/11/2021 A 7358 29/10/2021 330,00 ROANSA, S.L. 2319 2219900
F/2021/3412 27/11/2021 FE 67 27/11/2021 105,27 EXTINTORES J. ATIENZA, S.L. Multiaplicación
F/2021/3421 29/11/2021 FA0 

FA000002232
774

25/11/2021 16,57 ESPASA CALPE, S.A. 3321 22001

F/2021/3432 01/12/2021 2500871759 30/11/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines 
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/3439 01/12/2021 2500883701 30/11/2021 12,20 KONICA MINOLTA Busines 
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2021/3443 03/09/2021 T086625 31/08/2021 118,84 OLVERA CA T.V., S.C.A. Multiaplicación
F/2021/3444 07/10/2021 T088047 30/09/2021 118,84 OLVERA CA T.V., S.C.A. Multiaplicación
F/2021/3445 08/11/2021 T088274 31/10/2021 118,84 OLVERA CA T.V., S.C.A. Multiaplicación
F/2021/3446 01/12/2021 IR-2021-

000089110
21/11/2021 388,87 VODAFONE ESPAÑA, S.A. Multiaplicación

F/2021/3576 10/12/2021 Emit-297 02/12/2021 2.906,90 MEDINA MONCAYO, S.A. 2316 22103
F/2021/3581 10/12/2021 Rect-Emit- 

021002
28/02/2021 34,28 CLUB CICLISTA NAVALAGRULLA 3414 22799

F/2021/3603 14/12/2021 21 005206 30/11/2021 512,76 DISTRIBUCIONES B.C. ORTEGA 
HIRALDO, S.L.L.

2316 22105

F/2021/3631 18/12/2021 AP 298 17/12/2021 381,67 ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE 
VETERINARIOS DE CADIZ

311 22799

F/2021/3639 19/12/2021 TA6S60072586 19/12/2021 47,87 TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A. 920 22200
F/2021/3642 20/12/2021 A-2017000 

183
17/12/2021 2.184,90 HILIPAMETAL, S.C.A. Multiaplicación

F/2021/3648 20/12/2021 CI0918752516 15/12/2021 1.840,17 VODAFONE ESPAÑA, S.A. Multiaplicación
F/2021/3655 21/12/2021 2021 

202120448
20/12/2021 1.666,81 ESPUBLICO SERVICIOS PARA         

LA ADMINISTRACION, S.A.
920 21600

F/2021/3660 22/12/2021 30/21 01/12/2021 59,85 ANTONIO MANCIO TORREJON 340 22610
F/2021/3668 24/12/2021 G100015129 21/12/2021 783,87 JUMADI, S.L. 2316 22110
F/2021/3671 26/12/2021 A 2838 20/12/2021 39,33 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110
F/2021/3673 26/12/2021 A 2897 26/12/2021 861,20 ANTONIO TROYA GERENA 2316 2219900
F/2021/3675 26/12/2021 C 160 26/12/2021 226,27 ANTONIO TROYA GERENA 2316 22799
F/2021/3676 26/12/2021 A 2846 20/12/2021 50,73 ANTONIO TROYA GERENA 2318 22110

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
12

 



 

F/2021/3700 31/12/2021 21H 2594 31/12/2021 421,54 HIDALGO VALIENTE, S.L. 241 2200006
F/2021/3740 30/12/2021 1/ 000212 21/12/2021 64,12 MAURICIO LOSA MARQUEZ 2316 22104
F/2021/3754 24/05/2021 10 25/04/2021 44,01 MARIA TERESA VILLALBA 

MORALES
23141 22699

F/2021/3795 23/04/2021 FAC0002322 28/02/2021 49,96 AMANDA VERDUGO BOCANEGRA 3321 22201
F/2021/3802 26/07/2021 A 6539 12/06/2021 192,45 JUAN ANTONIO MALPARTIDA 

GARCIA
Multiaplicación

F/2021/3807 20/09/2021 08-11-21 16/09/2021 19,32 COLEGIO OFICIAL DE 
FARMACEUTICOS DE CADIZ

920 16008

F/2021/3808 20/10/2021 09-12-21 15/10/2021 9,95 COLEGIO OFICIAL DE 
FARMACEUTICOS DE CADIZ

920 16008

F/2021/3809 15/12/2021 11-11-21 15/12/2021 14,03 COLEGIO OFICIAL DE 
FARMACEUTICOS DE CADIZ

920 16008

F/2021/3810 01/09/2021 07-14-21 13/08/2021 14,03 COLEGIO OFICIAL DE 
FARMACEUTICOS DE CADIZ

920 16008

F/2021/3812 13/12/2021 28 19/09/2021 117,09 MARIA TERESA VILLALBA 
MORALES

3231 22699

F/2021/3813 24/05/2021 3 21/03/2021 825,51 MARIA TERESA VILLALBA 
MORALES

920 21500

F/2021/3815 06/10/2021 A1/13443 06/10/2021 3,72 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 3231 2211000
F/2021/3816 14/05/2021 NA21122 13/05/2021 143,00 JOSE RODRIGUEZ PEREZ Multiaplicación
F/2021/3817 27/07/2021 20 01/06/2021 123,00 MARÍA JOSÉ GARCÍA MENDOZA 342 22106
F/2021/3821 06/10/2021 A1/13444 06/10/2021 5,86 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 3231 2211000
F/2021/3822 06/07/2021 202100046 05/07/2021 142,25 MAGDALENA ORTEGA PERNIA Multiaplicación
F/2021/3823 30/09/2021 26 15/09/2021 46,74 MARGARITA ARENAS MORALES 342 22106
F/2021/3824 20/07/2021 14006758 30/06/2021 948,19 LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. Multiaplicación
F/2021/3825 23/09/2021 0804937 07/09/2021 2.948,14 JUAN OLID PEREZ Multiaplicación
F/2021/3827 17/12/2021 3444 17/12/2021 78,65 RODRIGO MARQUEZ GOMEZ 920 21300
F/2021/3829 10/08/2021 2021/000298 10/08/2021 290,93 PCPLANETOLVERA, S.L. Multiaplicación
F/2021/3830 29/12/2021 100032 / 21 26/12/2021 3.781,25 EDUARDO PEREZ CRUCES 3411 22799
F/2021/3832 07/12/2021 T089741 30/11/2021 118,84 OLVERA CA T.V., S.C.A. Multiaplicación

34.916,78

PREMIO COBRANZA CUENTA RECAUDACIÓN EJERCICIO 2021 PENDIENTE DE APLICAR AL PRESUPUESTO

31/12/2021 14.183,82 DIPUTACIÓN PROVINCIAL CÁDIZ 932 22708

ANEXO II

F/2022/70 FACTURAS CON R.E. 2022 Y FECHA DE EMISIÓN 2019 Y 2020

Nº de Entrada Fecha Nº de 
Documento

Fecha Dto. Importe 
Total

Nombre Programa Economica

F/2022/222 01/02/2022 1 000284 21/12/2020 36,30 DICILEAR S.L. 432 22699
F/2022/331 21/02/2022 38243A 26/11/2020 365,77 FABRICA DE EMBUTIDOS LA 

SERRANA, S.L.
2316 22105

F/2022/1084 19/05/2022 5 10031005 17/07/2020 743,93 WOLTERS KLUWER ESPAÑA, S.A. 920 22001
F/2022/1204 27/05/2022 2019 

201909184
30/06/2019 585,64 ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA      

ADMINISTRACION, S.A.
920 21600

1.731,64

F/2022/65 FACTURAS CON R.E. 2022 Y FECHA DE EMISIÓN 2021

Nº de Entrada Fecha Nº de 
Documento

Fecha Dto. Importe 
Total

Nombre Programa Economica

F/2022/3 03/01/2022 A 202110 31/12/2021 590,14 CLUB BALONCESTO OLVERA 3412 22799
F/2022/12 05/01/2022 21 195 30/09/2021 629,68 S. C. A. CONFITERA Y PASTELERA 

LA OLVEREÑA
2316 22105

F/2022/106 14/01/2022 A 8940 22/12/2021 830,60 ROANSA, S.L. 2316 2219900
F/2022/111 19/01/2022 1 0N79559M 31/12/2021 514,25 ZARDOYA OTIS, S.A. Multiaplicación
F/2022/122 20/01/2022 14. 007128 31/12/2021 306,66 LOS REMEDIOS-PICASAT, S.C.A. Multiaplicación
F/2022/164 28/01/2022 1 000265 21/12/2021 350,90 DICILEAR S.L. Multiaplicación
F/2022/166 28/01/2022 1 000296 22/12/2021 174,24 DICILEAR S.L. 2311 22699
F/2022/175 28/01/2022 1 000275 21/12/2021 30,25 DICILEAR S.L. 4312 22602
F/2022/183 28/01/2022 1 000311 22/12/2021 315,81 DICILEAR S.L. 340 22610
F/2022/188 28/01/2022 1 000284 21/12/2021 54,45 DICILEAR S.L. 912 22601
F/2022/307 14/02/2022 A2021 0756 31/12/2021 437,58 ANDASUR CONTROL DE PLAGAS, 

S.L.
311 22700

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
12

 



 

F/2022/314 17/02/2022 A 21149 29/07/2021 1.657,70 PIEDRA NATURAL DE ANDALUCIA 
S.L.

2311 62500

F/2022/403 07/03/2022 2500886672 31/12/2021 54,66 KONICA MINOLTA Busines 
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2022/406 07/03/2022 2500898773 31/12/2021 14,81 KONICA MINOLTA Busines 
Solutions Spain S.A.

241 21500

F/2022/420 08/03/2022 FA-11-2021- 
00373

10/11/2021 423,50 GESTION VERIFICACION E 
INSPECCIONES S.A.

241 22799

F/2022/465 17/03/2022 Emit- 140 21/07/2021 1.400,00 MDM GRUPO ARTISTICO TEATRAL 
S.L.

3343 2269901

F/2022/816 23/04/2022 1 000297 22/12/2021 141,98 DICILEAR S.L. 432 22602
F/2022/817 23/04/2022 1 000319 22/12/2021 121,00 DICILEAR S.L. 2311 22699
F/2022/846 17/01/2022 12-14-21 17/01/2022 14,03 COLEGIO OFICIAL DE 

FARMACEUTICOS DE CADIZ
920 16008

F/2022/1032 17/01/2022 61 28/12/2021 61,35 MARIA TERESA VILLALBA 
MORALES

4312 22699

F/2022/1034 11/03/2022 100036 / 21 31/12/2021 731,86 EDUARDO PEREZ CRUCES 3411 22799
F/2022/1046 07/01/2022 202100111 31/12/2021 31,45 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 3231 21300
F/2022/1055 07/01/2022 202100052 05/07/2021 7,98 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 920 2219900
F/2022/1061 16/05/2022 1 210342 29/12/2021 1.304,30 TRANSPORTES HNOS. GOMEZ 

GALLARDO, S.L.
Multiaplicación

F/2022/1082 19/05/2022 A 8255 30/11/2021 34,06 ROANSA, S.L. 2316 22699
F/2022/1086 19/05/2022 2021-

10008361
16/02/2021 187,55 WOLTERS KLUWER ESPAÑA, S.A. 920 22001

F/2022/1089 12/01/2022 57 31/12/2021 37,50 JOSE MANUEL VILCHEZ AMADO 2316 22105
F/2022/1090 12/01/2022 58 31/12/2021 80,00 JOSE MANUEL VILCHEZ AMADO 2316 22105
F/2022/1092 22/04/2022 2664 27/12/2021 121,68 JUAN FRANCISCO GOMEZ 

VAZQUEZ
2316 22105

F/2022/1158 14/01/2022 4678187T092
221

31/12/2021 118,84 OLVERA CA T.V., S.C.A. Multiaplicación

F/2022/1184 17/01/2022 A1/16085 25/11/2021 6,61 MI SUPER ALBEYCO, S.A. 336 2211000
F/2022/1185 23/02/2022 FAC0002776 30/11/2021 55,02 AMANDA VERDUGO BOCANEGRA 3321 22201
F/2022/1186 19/04/2022 A 6698 10/09/2021 25,80 JUAN ANTONIO MALPARTIDA 

GARCIA
Multiaplicación

F/2022/1187 18/01/2022 436 31/12/2021 52,03 GONZALO AGUILAR FUENTESAL 150 21400
F/2022/1188 18/01/2022 437 31/12/2021 24,20 GONZALO AGUILAR FUENTESAL 150 21400
F/2022/1193 17/02/2022 202100014 31/03/2021 291,54 MAGDALENA ORTEGA PERNIA 2318 22699
F/2022/1257 04/01/2022 24 31/12/2021 426,69 GUSTAVO ADOLFO DEL RIO 

FERNANDEZ
Multiaplicación

F/2022/1259 04/01/2022 25 31/12/2021 911,76 GUSTAVO ADOLFO DEL RIO 
FERNANDEZ

Multiaplicación

F/2022/1292 02/06/2022 7520221RE 66 28/12/2021 793,72 MAPFRE ESPAÑA. Compañia de 
Seguros y Reaseguros, S.A.

Multiaplicación

F/2022/1325 03/06/2022 2021-0052 29/10/2021 600,00 FRANCISCO ORTEGA PARTIDA 432 22602
F/2022/1355 07/06/2022 1 1043418R 13/09/2021 1.985,61 ZARDOYA OTIS, S.A. 330 21300
F/2022/1361 07/06/2022 7112100558-

000002
26/06/2021 667,28 HELVETIA SEGUROS Multiaplicación

F/2022/1363 07/06/2022 7111127830-
000002

26/06/2021 143,01 HELVETIA SEGUROS Multiaplicación

F/2022/1368 07/06/2022 Rect-Emit- 40 18/10/2021 280,00 ASISTASALUD, S.L. 340 22610
F/2022/1419 09/06/2022 1 1043686R 01/10/2021 942,42 ZARDOYA OTIS, S.A. 241 21300
F/2022/1458 15/06/2022 2021 25616 31/12/2021 62,00 CABLEOPTIC COMUNICACIONES 

S.L.
920 22203

F/2022/1503 25/05/2022 34/21 13/09/2021 1.948,10 TRANSPORTES Y EXCAVACIONES 
CABEZA, S.L.L.

171 22799

F/2022/1504 07/01/2022 202100114 31/12/2021 46,00 MAGDALENA ORTEGA PERNIA Multiaplicación
20.040,60

F/2022/80 FACTURAS CON R.E. 2022 Y FECHA DE EMISIÓN 2021

Nº de Entrada Fecha Nº de 
Documento

Fecha Dto. Importe 
Total

Nombre Programa Economica

F/2022/176 28/01/2022 1 000276 21/12/2021 320,05 DICILEAR S.L. Multiaplicación

F/2022/1513 23/06/2022 202100050 05/07/2021 13,17 MAGDALENA ORTEGA PERNIA Multiaplicación

F/2022/1592 02/07/2022 FACT 33 01/06/2021 1.490,76 CARBURANTE NTRA. SRA. DE LOS 
REMEDIOS, S.L.

Multiaplicación

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
12

 



 

1.823,98

F/2022/69 FACTURAS CON R.E. 2022 Y FECHA DE EMISIÓN 2022, PERO SUMINISTROS Y SERVICIOS PRESTADOS 
EN 2021

Nº de Entrada Fecha Nº de 
Documento

Fecha Dto. Importe 
Total

Nombre Programa Economica

F/2022/522 29/03/2022 CEF-FACT 
30252

29/03/2022 211,75 C.E.F. ALMACEN MATERIAL 
ELECTRICO, S.A.U.

165 21300

F/2022/540 10/01/2022 001/22 01/01/2022 2.887,78 CENTRO DE ESTUDIOS 
ZAFRAMAGON, S.L.

3340 22799

F/2022/1451 15/06/2022 V-FAC-REN+ 
2022-RE/FV00
015272

20/05/2022 1.069,44 WOLTERS KLUWER ESPAÑA, 
S.A.

920 22001

4.168,97

F/2022/79 FACTURAS CON R.E. 2022 Y FECHA DE EMISIÓN 2022, PERO SUMINISTROS Y SERVICIOS PRESTADOS 
EN 2021

Nº de 
Entrada

Fecha Nº de Documento Fecha Dto.
Importe 

Total
Nombre Programa Economica

F/2022/93 12/01/2022 086167352606 0025 SNR201N0002640 10/01/2022 551,83 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 164 22100

F/2022/94 12/01/2022 086167333971 0022 SMR201N0001656 10/01/2022 96,63 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 330 22100

F/2022/95 12/01/2022 086167350193 0025 SNR201N0002639 10/01/2022 361,77 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/128 22/01/2022 086167478577 0023 SMR201N0004900 19/01/2022 927,69 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100

F/2022/129 22/01/2022 086167478617 0021 SMR201N0004902 19/01/2022 806,84 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/130 22/01/2022 086167478826 0023 SMR201N0004904 19/01/2022 4.933,62 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/131 22/01/2022 086167478596 0021 SMR201N0004901 19/01/2022 2.628,36 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/132 22/01/2022 086167478636 0021 SMR201N0004903 19/01/2022 503,49 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/133 22/01/2022 086167474608 0026 SMR201N0004915 19/01/2022 4.205,54 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 2316 22100

F/2022/134 22/01/2022 086167475367 0026 SMR201N0004918 19/01/2022 18,18 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 920 22100

F/2022/135 22/01/2022 086167474568 0026 SMR201N0004914 19/01/2022 736,36 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/136 22/01/2022 086167476434 0026 SMR201N0004920 19/01/2022 764,34 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/137 22/01/2022 086167475329 0026 SMR201N0004917 19/01/2022 29,36 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/138 22/01/2022 086167475407 0026 SMR201N0004919 19/01/2022 126,41 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 336 22100

F/2022/139 22/01/2022 086167475046 0026 SMR201N0004916 19/01/2022 913,72 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/140 22/01/2022 086167476639 0026 SMR201N0004922 19/01/2022 439,25 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/141 22/01/2022 086167476453 0026 SMR201N0004921 19/01/2022 159,34 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/142 22/01/2022 086167473579 0026 SMR201N0004910 19/01/2022 502,98 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/143 22/01/2022 086167479061 0021 SMR201N0004906 19/01/2022 12,46 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/144 22/01/2022 086167479040 0021 SMR201N0004905 19/01/2022 1.194,14 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100

F/2022/198 31/01/2022 086167476415 0026 SMR201N0010948 28/01/2022 1.638,38 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/266 03/02/2022 086167419434 0029 SNR201N0016101 01/02/2022 1.044,25 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 342 22100

F/2022/267 03/02/2022 086167419415 0029 SNR201N0016100 01/02/2022 542,87 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 342 22100

F/2022/293 11/02/2022 086167474627 0026 SMR201N0015246 09/02/2022 1.036,21 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/294 11/02/2022 086167479089 0023 SMR201N0015245 09/02/2022 932,55 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/340 26/02/2022 086167647829 0022 SMR201N0021633 24/02/2022 76,25 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/341 26/02/2022 086167647639 0022 SMR201N0021631 24/02/2022 727,68 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/342 26/02/2022 086167646709 0022 SMR201N0021628 24/02/2022 892,09 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/343 26/02/2022 086167647571 0022 SMR201N0021630 24/02/2022 446,43 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/344 26/02/2022 086167647381 0022 SMR201N0021629 24/02/2022 469,59 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

2 



 

F/2022/346 26/02/2022 086167647658 0022 SMR201N0021632 24/02/2022 2.413,62 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/347 26/02/2022 086167648121 0022 SMR201N0021636 24/02/2022 210,50 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/348 26/02/2022 086167648102 0022 SMR201N0021635 24/02/2022 251,15 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/349 26/02/2022 086167646669 0022 SMR201N0021627 24/02/2022 233,67 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/350 28/02/2022 086167649701 0026 SMR201N0021758 25/02/2022 29,12 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/351 28/02/2022 086167649729 0026 SMR201N0021759 25/02/2022 1.543,73 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 241 22100

F/2022/352 28/02/2022 086167649661 0021 SMR201N0021756 25/02/2022 49,56 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/353 28/02/2022 086167649689 0026 SMR201N0021757 25/02/2022 56,20 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/354 28/02/2022 086167651210 0026 SMR201N0021761 25/02/2022 157,86 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 338 22100

F/2022/355 28/02/2022 086167651191 0026 SMR201N0021760 25/02/2022 420,98 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/400 06/03/2022 086167647611 0022 SMR201N0023441 03/03/2022 1.656,59 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/401 06/03/2022 086167647886 0022 SMR201N0023443 03/03/2022 151,06 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/402 06/03/2022 086167647867 0022 SMR201N0023442 03/03/2022 311,62 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/431 10/03/2022 086167646688 0022 SMR201N0025724 07/03/2022 4.424,74 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/432 10/03/2022 086167678053 0023 SNR201N0036860 07/03/2022 101,64 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 342 22100

F/2022/433 10/03/2022 086167677843 0021 SNR201N0036859 07/03/2022 651,65 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 3231 22100

F/2022/482 21/03/2022 086167676820 0027 SMR201N0031329 18/03/2022 1.203,26 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/493 25/03/2022 086167647848 0026 SMR201N0033200 23/03/2022 1.277,88 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

F/2022/653 08/04/2022 086167649640 0030 S0Z202N0008781 06/04/2022 2.168,96 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. 165 22100

45.032,4
0

Francisco Párraga Rodríguez,
Alcalde-Presidente

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

El Sr. Núñez Núñez dice que se trata de un REC de aproximadamente 100.000 
euros. Añade que hay unos datos que son llamativos, como por ejemplo en concepto de 
ENDESA hay aproximadamente 40.000 euros. Continúa diciendo que estas son facturas 
que entraron en suspensión de pagos. Dice que van llegando facturas de ENDESA a lo 
largo del ejercicio de 2022. Dice que han tenido que contratar a una empresa para que 
supervise inicialmente las facturas. A continuación dice que están intentando hacer una 
labor  de  depuración  importante  de  facturas.  Añade  que  tienen pendientes otras 
relaciones de pagos que se están preparando. Dice que todo este trabajo se ha hecho en 
el  último  mes.  Finalmente  dice  que  le  gustaría  poner  encima  de  la  mesa  el 
agradecimiento a las personas que están haciendo este trabajo.

El Sr. Villalba Sánchez pregunta cómo es posible que se estén pagando facturas 
de 2019.

El  Sr.  Núñez  Núñez  dice  que  esto  es  posible.  Añade  que  van  a  continuar 
encontrándose depuraciones.

El Sr. Presidente dice que cada vez hay menos depuraciones. Continúa diciendo 
que  el problema  es  el  funcionamiento  ágil  o  no  ágil  de  una  de  las  áreas  del 
Ayuntamiento, en este caso de la económica. Añade que al parecer ahora es más ágil.

El Sr. Núñez Núñez dice que se ha seleccionado a un Técnico Economista, el 

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

2 



 

cual tiene experiencia en intervenciones de otros ayuntamientos.

El  Sr.  Presidente  dice que este  es  un problema grave que llevan arrastrando 
desde hace muchísimo tiempo. Añade que la dinámica ha cambiado. Continúa diciendo 
que el TAE se incorporará al área de Intervención y sustituirá al Interventor cuando sea 
necesario. A continuación dice que espera actualizar el estado de pagos. Añade que no 
tienen problemas de liquidez. Finalmente dice que el problema era la carga burocrática 
tan excesiva que se había implantado en el Ayuntamiento.

Sometida a votación  la proposición transcrita, con carácter ordinario, obtiene el 
siguiente  resultado:  votan  a  favor  de la misma cinco concejales  (5 PSOE-A);  no se 
producen votos en contra; se producen seis abstenciones (4 ADELANTE y 2 PP). En 
consecuencia legal el Pleno del Ayuntamiento, por mayoría, acuerda aprobar el dictamen 
transcrito.

Y no habiendo más asuntos que tratar, por la Presidencia se levanta la sesión 
siendo las 09 horas y 58 minutos, de la que se extiende este acta, que como Secretaria 
General, CERTIFICO.

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
C

ZL
T7

5M
D

Q
Q

W
93

W
H

Y2
TH

5A
FJ

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//o
lv

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Olvera
	2022-09-26T10:51:43+0200
	Olvera
	MARÍA JAIME ARIZA - 53159960Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Olvera
	2022-09-26T12:03:09+0200
	Olvera
	FRANCISCO PÁRRAGA RODRÍGUEZ - 25558831N (FIRMA)
	Lo acepto




